Kanzle

N Instrukcja obstugi z
wykazem czesci zamiennych

Zamiatarka reczna
Colly 800

Przed uruchomieniem przeczytaj i przestrzegaj instrukcji bezpieczenstwal i
Zachowaj tg broszure do pdzniejszego wykorzystania lub dla kolejnego A (N
wtasciciela.

www.kraenzle.com




Spis tresci mmmm— Oznaczenia uzyte klﬁnZIE®

Sza nowny N abywco’ Symbole stosowane uzyte w instrukcji obstugi

l Uwaga dotyczaca uzytkowania zamiatarki reczne;j.
9 Niezastosowanie sie do tej uwagi moze spowodowac
nadmierne zuzycie zamiatarki Colly 800.

serdecznie gratulujemy nowej zamiatarki recznej i dzigkujemy za zakup!

Zdecydowaliscie sie Paristwo na absolutnie doskonaty produkt jakosciowy!
Zamiatarki reczne Kranzle przekonuja praca przyjazng dla plecow,

tatwg obstugg i oszczgdnoscia miejsca. O§trze2enie! S o ) .
Nieprzestrzeganie niniejszej wskazowki moze spowodowac

Aby utatwic¢ obstugg zamiatarki recznej, na nastepnych stronach wyjasniamy powazne obrazenial

zasady uzytkowania modelu Colly 800.

Przed uruchomieniem przeczytaj i przestrzegaj instrukcji bezpieczerstwal

Zachowaj tg instrukcje z wykazem czgsci zamiennych do pézniejszego Symbole stosowane na opakowaniu

wykorzystania lub dla kolejnego wiasciciela. Ten symbol oznacza materiaty opakowaniowe, ktére nadaja sie
n do recyklingu i nie wolno utylizowac ich wraz z odpadami z gos-

SIS BIEECH ..ottt 2 ‘ ’ 5;52 r;tevz ;mkvav%%ﬂvazftf;fzg;cdhoggg I;EE?ZV%EQEW

Oznaczenia UZyte ... 3 obowiazujacych w miejscu Pafistwa zamieszkania.

Dane techniczne ... 4

Wskazéwki dotyczace bezpieczeristwa ... 5

OPis Urzadzenia ...........coccooovomrrrvreinneceeienneceensesssessesseeee 6

Przepisy 08OINe ............ccccoooorrrrcreveiecseeeeecesenseese s 8

MONEAZ ..o 9

Zasada dziatania / Uruchomienie ... 10

Wytaczenie z eksploatacji ..., 14

Drobne naprawy wykonywane samodzielnie

bez wigkszego wysitku ..., 15

KONS@IWACHA ...........ooori st 16

GWAKANCJA ...t sss s 17

Lista czesci zamiennych ..., 18



Dane techniczne

"//7/‘//1 ‘\ ‘\\\\\

Technical data ‘ Colly 800

Drive Manual

Area sweeping capacity 2000 m?/h at 2.5 km/h

Side brushes 2 foldable side brushes mit height-adjustable
Drive wheels ® 300 mm

Sweeper roller @ 254 mm

Working width 800 mm

Bristles Combined hard/soft star-shaped

Waste bin volume 30 liters

Push bar Adjustable and foldable

Exhaust air filter 2 x 6000 mm2, PPI 45 filter

Dimensions L /W /H (with side brushes) | 980 mm x 850 mm x 390 mm (push-bar folded in)
Space needed when standing 750 mm x 400 mm

Weight 19 kg

Ord. no. 50079

4

" Wskazowki dotyczace bezpieczeristwa klﬁnZIE®

Przed kazdym uzyciem zamiatarke nalezy sprawdzi¢ pod katem prawidtowego
stanu i bezpieczenstwa pracy. Jesli jej stan nie jest idealny, nie wolno uzywac
zamiatarki.

Osoba prowadzaca urzgdzenie musi uzywac go zgodnie z przeznaczeniem i
musi podczas pracy uwzglednic¢ lokalne warunki. Ponadto, podczas pracy z
urzadzeniem uzytkownik musi zadbac o to, aby jego praca nie wyrzadzita szkody
osobom trzecim. W szczegolnosci nalezy zwrdcic tutaj uwagg na dzieci!

Nie wolno zamiatac substancji toksycznych, rakotwdrczych lub palnych, np. arsenu,
azbestu, baru, berylu, otowiu, pestycydéw i innych substancji szkodliwych dla
zdrowia.

Zamiatarka reczna nie nadaje si¢ do zamiatania cieczy, a takze palacych lub
zarzacych sie przedmiotéw jak np. papierosy, zapatki, popiot itp.

Na rgczce prowadzenia, zasobniku na Smieci, szczotkach bocznych i na pasach
istnieje ryzyko zmiazdzenia i ucigcia. Uzywaj mocnych rekawic. Dotyczy to
rowniez usuwania szkta, metalu lub innych materiatow o spiczastych i ostrych
krawedziach z zasobnika na smieci.

Oprozniaj zasobnik zamiatarki po kazdym jej uzyciu.

Zamiatarke reczng nalezy uzywac w suchych warunkach.
Nie wolno jej uzywac ani przechowywac na zewnatrz przy duzej wilgotnosci.

W przypadku uzywania na wyzszych wysokosciach i ryzyka upadku, a takze na
nierownym terenie, urzgdzenie musi by¢ zabezpieczone przed stoczeniem sig lub
przewroceniem.

Osoby o ograniczonych zdolnosciach fizycznych, sensorycznych lub umystowych
(w tym dzieci) nie powinny uzywac zamiatarki recznej!



kranzie

Budowa: Colly 800

Budowa urzadzenia jest przedstawiona na schemacie.

/k

*
==

M

10.

1.

Ergonomicznie uksztattowana i
regulowana rgczka prowadzenia

Filtr PPI 45

Odporny na uderzenia zasobnik
na smieci

Uchwyt do tatwego podnoszenia
zasobnika

Sktadane ramiona szczotek
bocznych

Pokretto do bezstopniowej
regulacji wysokosci szczotek
bocznych

Szczotki boczne

Walec zamiatarki o twardym
i miekkim wtosiu w ksztatcie
gwiazdy

Nozki do przechowywania
oszczgdzajacego miejsce

Duze kota z gumowymi oponami

Koétko samonastawcze

To wszystko kupites:

1. Krdnzle Zamiatarka
Colly 800

2. 2 boczne szczotki do lewego
i prawego ramienia bocznego

3. 65rubz tbem gniazdowym
krzyzowym

4. Instrukcja obstugi z
wykazem czesci zamiennych



kranzie

Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem

Reczna zamiatarka Colly 800 jest przeznaczona wytgcznie do zwyktego zamiatania
pomieszczen oraz powierzchni na zewngtrz, takich jak: zaktady produkcyjne, hale
magazynowe, parkingi i przejscia dla pieszych w celu usunigcia suchych smieci.

Kazde inne uzycie uznaje sie za niezgodne z przeznaczeniem. Kranzle nie ponosi
odpowiedzialnosci za wynikte z tego szkody. Prawidfowe uzytkowanie obejmuje
rdwniez przestrzeganie termindéw konserwacji zalecanych przez Kranzle (patrz
Konserwacja).

Zamiatarka Colly 800 jest przeznaczona do uzytkowania na rownym podtozu.

Dzieki bocznym szczotkom ustawionym do lokalnych warunkéw mozna tatwo
pchac¢ maszyne po czyszczonej powierzchni. Nalezy to robic przy normalnej
predkosci chodzenia (okoto 2,5 km/h). Wydajnos¢ zamiatania zalezy od predkosci,
z jaka pchana jest zamiatarka.

Maszyny nie wolno uzywaé do usuwania pytow niebezpiecznych
dla zdrowia (patrz Instrukcje bezpieczeristwa).

Utylizacja starych urzadzen

Stare urzadzenia nalezy usuwac za posrednictwem odpowiednich systemoéw zbierania
odpadow. Stare urzgdzenia zawierajg cenne surowce wtérne, ktére nalezy poddac
recyklingowi.

Szczotki boczne nalezy po rozpakowaniu
zamontowac. Wyjmij zamiatarke z
opakowania. Najpierw roztéz do gory
raczke prowadzenia, a nastgpnie oba
ramiona szczotek bocznych.

W razie potrzeby ramiona szczotki
bocznej mozna rowniez rozktadac
indywidualnie.

Do opakowania dotgczony jest oddzielny
karton. Znajdujg sie w nim obie boczne
szczotki i 6 srub z tbem gniazdowym
krzyzowym.

Przymocuj szczotke boczng do kazdego
ramienia szczotki bocznej za pomoca
trzech Srub z tbem gniazdowym
krzyzowym. Uzyj w tym celu odpo-
wiedniego srubokreta (PZ2).



— ®
Zasada dziatania / Uruchomienie = Zasada dziatania / Uruchomienie kngIE

Regulacja raczki prowadzenia f ;fi,r,\\ 2. Obracanie pokretta w prawo podnosi
1. Najpierw roztdz raczke prowadzenia @‘ N ;ﬁggg boczng i zmniejsza nacisk na

do gory.

N

ML 4

3. Obrécenie pokretta w lewo spowoduje
obnizenie szczotki bocznej i zwigkszenie
nacisku na podtoge.

2. Mozesz ustawic raczke prowadzenia na
zgdana wysokosc roboczg. Umozliwi to
prace bezpieczna dla kregostupa.

Zbyt duzy nacisk szczotki bocznej wymaga wiekszego wysitku podczas
l pchania i zwigksza zuzycie wilosia szczotki bocznej. Najlepsze efekty
ia zamiatania uzyskuje sie przy predkosci 2,5 km/h, tzn. normalnej
predkosci ludzkiego chodu.

1. Za pomoca pokretta na ramieniu
szczotki bocznej mozna indywidualnie
N2 regulowac optymalny nacisk na podfoge Zasada szufelki
g_’éé _ 2 /‘ dla kazdej S?CZOtki~ Nacisk nalezy ) Colly 800 pracuje z walcem zamiatarki i dwiema szczotkami bocznymi. Podczas
4///////]“\\\\\\ ) @j‘ dostosowac do lokalnych warunkow, jazdy do przodu napedzany jest walec zamiatarki i szczotki boczne.Dzigki pod-
Uhi\ ///¥%\\\\ az d? uzy;kanla dobrego efektu woéjnemu wiosiu (twarde i migkkie wtosie na przemian) ptynnie dziatajaca
/////////]‘\\\\\\ zamiatania. zamiatarka Kranzle Colly 800 pewnie pochtania kurz, niedopatki, liscie,

mniejsze plastikowe czgsci i czesci metalowe do duzego zasobnika.

| 2. Szczotki boczne sg fabrycznie
ustawione na 7,5 mm.

1. Dwie boczne szczotki obracajg sie
podczas jazdy do wewngtrz i przenoszg
zanieczyszczenia na walec zamiatarki.
Kotko skretne zapewnia dobre kie-
rowanie Kranzle Colly 800 i zawsze
rownomierng odlegtosc od podtogi, a
tym samym réwnomierng skutecznos¢
zamiatania.

10 n



Zasada dziatania / Uruchomienie

Transport do miejsca uzycia

Walec zamiatarki obraca sie w kierunku
przeciwnym do kierunku jazdy i przenosi
zanieczyszczenia do zasobnika (zasada
szufelki).

Przestrzen walca zamiatarki jest
uszczelniona od podfogi ze wszystkich
stron gumowymi uszczelkami. Utrzymuje
to poderwany brud w zamiatarce.

Zamiatarka rgczna jest wyposazona w
dwa filtry powietrza PPI 45. Filtruja one
powietrze, ktére dostaje sie do zasobnika
wraz z brudem.

Podczas cofania Kranzle Colly 800 wtgcza sig zintegrowany bieg wolny. W rezultacie
funkcje zamiatania sg wytgczane, a tym samym walec zamiatarki i obie szczotki

boczne nie sg juz napedzane.

instrukcji bezpieczenstwa.

@ Podczas uzywania zamiatarki recznej nalezy koniecznie przestrzegaé

Colly 800 nie wolno umieszczac i uzywaé w katuzach. Zamiatarke
reczng nalezy uzywaé w suchych warunkach.

== Zasada dziatania / Uruchomienie

Pokonywanie schodow

Kanzle

Schody w gore:
Po prostu ciggnij zamiatarke do tytu
w gore po schodach.

Schody w dot:
Ostroznie pchaj Colly do przodu po
schodach.

Zasobnik mozna tatwo wyjac¢ w celu
oproznienia. Dzigki praktycznemu
uchwytowi do przenoszenia nie ma
kontaktu z zanieczyszczeniami.
Zasobnik jest zaprojektowany tak,
ze mozna go ustawic¢ pionowo na
stopach.

Aby oproznic¢ zasobnik najlepiej przy-
trzymaj go uchwytem w dot tak, aby
gumowa uszczelka byta skierowana w
Twoja strone. Nastepnie oproznij brud
przez naroznik zasobnika. Usun odpady
zgodnie z ich zawartoscia.

13



Wytaczenie z eksploatacji

Sprawdz walec zamiatarki

Po kazdym uzyciu nalezy sprawdzic, czy
wokot szczotki walca zamiatarki nie nawingty
sie nici, druty lub tasmy. Nalezy je usunac,
aby zapewnic prawidtowe dziatanie i
prawidtowg prace walca zamiatarki.

Przechowywanie zajmujgce mato miejsca

14

Za pomoca kilku prostych krokéw
urzgdzenie mozna schowac, aby
zaoszczedzi¢ miejsce i zabezpieczy¢ wtosie:
Po prostu oproznij zasobnik, z16z raczke
prowadzenia i postaw Kranzle Colly 800

W pozycji pionowej.

Drobne naprawy wykonywane

samodzielnie bez wigkszego wysitku

Czyszczenie / Wymiana filtrow

1.

Mozesz tatwo wyjgc oba filtry PPI 45
(lewy i prawy). Pociagnij w tym celu

dolng klapke do géry i wyciagnij filtr
z obudowa filtra z zamiatarki.

Filtry mozna wyjac z obudowy filtra i
oczysci¢ sprezonym powietrzem. Jesli
chcesz wymienic filtry, uzywaj tylko
oryginalnych czesci zamiennych firmy
Kranzle.

Rozt6z ramiona szczotek bocznych do
gory i odkrec trzy sruby odpowiednim
Srubokretem (PZ2). Wymien zuzyta
szczotke boczna na nowg i zamocu;j
ja ponownie za pomocg $rub. Uzywaj
tylko oryginalnych czgsci zamiennych
Kranzle.

Kanzle

15



Konserwacja

Po kazdym uzyciu

1. Oproznij i oczysc zasobnik na Smieci

2. Oczys¢ zamiatarke

3. Sprawdz szczotki boczne pod katem zuzycia

4. Sprawdz walec zamiatarki pod katem nawinietych przedmiotéw i zuzycia

Przestrzeganie zalecanych przez nas prac konserwacyjnych gwarantuje,
ze zawsze bedziesz miat do dyspozycji gotowe do uzycia, sprawne urzadzenie.

Jesli nie mozesz samodzielnie wykonac¢ wymienionych czynnosci, skontaktuj
sie z partnerem serwisowym firmy Kranzle.

W przypadku wszystkich zapytan i zamowien
czesci zamiennych nalezy zawsze podawac
numer urzadzenia podany na tabliczce
znamionowej. Wyjmij zasobnik na smieci.
Tabliczka znamionowa jest umieszczona

na ramie.

16

= Gwarancja

Kanzle

Obowigzek gwarancyjny firmy Josef Kranzle GmbH & Co. KG wobec dystrybutora,
u ktérego zostata zakupiona ta zamiatarka marki Kranzle (=produkt), obowigzuje
wytacznie w odniesieniu do wad rzeczowych, takich jak wady materiatowe i
produkcyjne.

Defekty spowodowane dfugotrwatym i czestym uzytkowaniem produktu i tym
samym typowe dla wieku i intensywnosci uzytkowania zamiatarki, sg wywotane
przez zuzycie si¢ odpowiednich sktadnikow produktu i tym samym nie stanowig
wady produktu. Takie wady nie sg objete prawami gwarancyjnymi kupujgcego.
Czesciami zuzywajgcymi sig sg w szczegolnosci pasy, szczotki boczne, w tym
wtosie i kota zebate.

Produkt musi by¢ uzytkowany zgodnie z niniejszg instrukcjg obstugi.
Instrukcja obstugi jest czgsciag sktadowg postanowien gwarancyjnych.

Zmiany w elementach bezpieczenstwa produktu, jak rowniez nieprawidtowe
dziatanie lub niewtasciwe uzytkowanie produktu mogg spowodowac jego
uszkodzenie, ktore nie stanowi wady rzeczowe;.

Jedli przyczyng defektu naszego produktu jest uzycie innych niz oryginalne czgsci
zamienne Kranzle, moze to prowadzi¢ do catkowitej utraty praw gwarancyjnych.
Tylko stosowanie oryginalnych czesci zamiennych Kranzle, ktére sg odpowiednie
dla danej zamiatarki recznej marki Kranzle, gwarantuje bezpieczne i
bezproblemowe dziatanie zamiatarki.

W przypadku wad dla ustawowych roszczeri obowigzujg ustawowo ustalone
dla danego kraju okresy przedawnien.

W przypadkach gwarancyjnych jak rowniez w razie wystgpienia pozostatych
usterek nalezy zwrdcic si¢ do Panstwa dealera lub do najblizszej autoryzowane;
placowki serwisowej zatgczajac uszkodzong czesc wyposazenia i dowdd zakupu.
Odnosne adresy podane sg na stronie internetowej www.kraenzle.com.

17



Ersatzteilliste Komplettgerat Ersatzteilliste Komplettgerat klﬁ I °
Spare parts list complete assembly Spare parts list complete assembly nz E

Position | Bezeichnung o Bestell-Nr.
No Description 5 Item no.
1 Grundrahmen kpl. 1 505010
2 Behalter komplett 1 505012
3 Kehrleiste 1 505029
4 Kunststoffschraube 5,0 x 14 5 505075
5 Sechskantschraube M10 x 45 1 50180
6 Scheibe @ 10,5 DIN 9021 1 50182

7 Lenkrolle 1 501641
8 Elastic-Stop-Mutter M10 1 40139
9 Staubleiste rechts 1 505024
10 Adapterbuchse 2 505060
1 Staubleiste links 1 505025
12 Staubleiste hinten 1 505026
13 Lagerbock Seitenbesen links 1 505061
4 Kunststoffschraube 6,0 x 30 19 43423
15 Behalterabdichtung Colly (5-Teilig) 1 505066
20 Riemenfihrung links 1 505063
21 Riemenfihrung rechts 1 505064
23 Elastic-Stop-Mutter M8 2 41410
25 Gelenkschale 2 505068
26 Sechskantschraube M8 x 45 2 42815
27 Schubbiigel 1 505051
28 Sicherungsscheibe 10 DIN6799 2 50133
29 Gelenkbolzen Seitenbesenarm 2 505050
30 Abdeckrahmen 1 505011
31 Schaumstoffilter 2 505071
32 EntlGftungsrahmen links, rechts 1 505070
33 Arretierplatte rechts, links 1 505069
35 Rundriemen fiir Seitenbesen 2 505057

18 19



Ersatzteilliste linkes Rad und Kehrwalzen Ersatzteilliste linkes Rad und Kehrwalze
Spare parts list left wheel and sweep rollers Spare parts list left wheel and sweeprollers

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
Description 5 Item no.

1 Rad @300 mit Lager 1 505013
2 Getriebeabdeckung links 1 505016
3 Radkappe 1 505031
4 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133

5 Lager 600127 2 50156
6 Mitnehmer Kehrwalze 7 50111

7 Riemenantrieb links 1 505022
8 Achse M8 x 1 1 505058
10 Zahnrad z=12 1 505020
n Lager 6003-RS 1 51039
12 O-Ring 190 x 2,0 1 505067
13 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 1 50186
14 Elastic-Stop-Mutter M8 x 1 1 14152
15 Fadenfanger 2 505030
16 Bolzen 5 x 50 1 505072
17 Welle Kehrwalze 1 505053
18 Kunststoffschraube 5,0 x 14 2 434261
19 Kunststoffschraube 6,0 x 30 6 43423
20 Kehrwalze (2 Halbschalen) 1 505014

20 21



22

Ersatzteilliste rechtes Rad

Spare parts list right wheel

Ersatzteilliste rechtes Rad
Spare parts list right wheel

Position | Bezeichnung

Description

Kanzie

Stck.
Qty.

Bestell-Nr.
Item no.

1 Rad @300 mit Lager 1 505013
2 Getriebeabdeckung rechts 1 505015
3 Radkappe 1 505031
4 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133

5 Lager 600127 2 50156
6 Mitnehmer Kehrwalze 7 50111

7 Riemenantrieb rechts 1 505021
8 Achse M8 x 1 1 505058
10 Zahnrad z=12 1 505020
n Lager 6003-RS 1 51039
12 O-Ring 190 x 2,0 1 505067
13 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 1 50186
14 Elastic-Stop-Mutter M8 x 1 1 14152

23




Ersatzteilliste linker Seitenbesen Ersatzteilliste linker Seitenbesen klﬁ I ®
Spare parts list left sidebrush Spare parts list left sidebrush nz E

@
| * Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
‘ No Description Qty. Item no.

1 Seitenbesen 1 505018
2 Antriebsrad Seitenbesen 1 505019
3 Flhrungsrolle 1 505017
4 Kunststoffschraube 5,0 x 16 6 505075
5 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133
6 Lager 6001272 2 50156
7 Lagerbolzen Seitenbesen 1 505055
8 Kunststoffschraube 6,0 x 30 1 43423
9 Unterlegscheibe 6,4 DIN 9021 2 50174
10 Buchse Fiihrungsrolle 1 505059
12 Mutter M8 DIN 934-8 1 14127
13 Stellschraube M8 1 505054
14 Kappe Stellschraube M8 1 505065
15 Gelenkbolzen Seitenarm 1 505050
16 Abdeckung Seitenbesen links 1 505062
20 Seitenbesenarm links kpl. ohne Seitenbesen 1 505090

24 25



Ersatzteilliste rechter Seitenbesen Ersatzteilliste rechter Seitenbesen klﬁ I ®
Spare parts list right sidebrush Spare parts list right sidebrush nz E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
No Description Qty. Item no.
1 Seitenbesen 1 505018

2 Gelenkschale 1 505019

3 Flhrungsrolle 1 505017

4 Kunststoffschraube 5,0 x 16 6 505075

5 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133

6 Lager 6001272 2 50156

7 Lagerbolzen Seitenbesen 1 505055

8 Kunststoffschraube 6,0 x 30 1 43423

9 Unterlegscheibe 6,4 DIN 9021 2 50174

10 Buchse Fiihrungsrolle 1 505059
12 Mutter M8 DIN 934-8 1 14127

13 Stellschraube M8 1 505054
14 Kappe Stellschraube M8 1 505065
15 Gelenkbolzen Seitenarm 1 505050
16 Abdeckung Seitenbesen rechts 1 505023
20 Seitenbesenarm rechts kpl. ohne Seitenbesen 1 505091

26 27



Kanzle

g
g
S
S
3
N
£
b
g
8
£
s,
£
o
o
g
§
=
<
£
S
3
2
>
2
Bl
£
N
N
o
o
3
S
o
2
S
g
.
o
2
5
o
&
5]
E:
&
=
g
(c
<
°

www.kraenzle.com

Josef Krdnzle GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-Strafl3e 20
89257 lllertissen (Germany)

sales@kraenzle.com

B Made
W in
B Germany




